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آنجاکهقانوناجرانمیشود
   سعید صبوری - عضو هیات مدیره انجمن صنایع 
همگن نیرو محرکه و قطعه سازان خودروی کشور

قطعه سازان همواره در تلاشند تا در سنگر تولید به خوبی ایفای 
نقــش کرده و قطعات را به موقع به خطوط تولید خودروســازان 

برسانند.
در نتیجه این رویکرد قطعه ســازان، دو شرکت خودروساز موفق 
شدند خودروهای ناقص کف پارکینگ را به صفر برسانند و برای 
تولید عبور مســتقیم برنامه ریزی کنند؛ اما متاسفانه حمایت های 

لازم از این تولیدکنندگان و صنعتگران صورت نمی گیرد.
سالهاست که قطعه سازان مسائل و مشکلات خود را به روشنی 
مطرح می کنند، اما مشــکل اصلی آنجاســت که »قانون اجرایی 

نمی شود«، بلکه حاکمیت کار »دستوری« است.
در حالی که از ابتدای ســال تا به امروز شــاهد رشد هزینه های 
بیمه، حقوق و دســتمزد، حمل و نقل، مــواد اولیه، نرخ ارز، آب، 
برق، گاز و غیره هســتیم، اما تاکنون این هزینه ها در قراردادهای 
قطعه ســازان و خودروسازان تعدیل نشــده است و این مساله از 
توان قطعه سازان می کاهد و قدرت عملیاتی شان کم می شود. این 
در حالی اســت که شاهد برنامه های مختلف افزایش تیراژ تولید، 
عرضه خودروهای جدید و غیره هســتیم و انتظار خودروسازان و 

وزارت صمت، همراهی قطعه سازان با این برنامه هاست.
عدم تعدیــل قراردادهای قطعه ســازان در حالی که به ماه های 
پایانی سال نزدیک می شویم، مشــکل آفرین خواهد شد و برای 
جلوگیری از ایجاد این مشــکل، خودروسازان باید قراردادها را در 
همان ایام ابتدایی سال به روز کنند. در 9 ماه گذشته با عملکردی 
شــفاف، مالیات و مالیات بر ارزش افزوده را به ســازمان دارایی 
پرداخت کرده ایم، امــا حتی نمی توانیم به کارشناســان مالیاتی 
عنوان کنیم که دچار زیان شده ایم، زیرا در این صورت بانک ها به 

ما تسهیلات نمی دهند.
مشــکل وقتی حادتر می شــود که ارقام و مبالغ تعدیل شــده 
در حســاب ها می نشــیند، آن گاه تازه باید به فکر پاسخگویی به 
سازمان امور مالیاتی باشــیم. وضعیت به گونه ای است که انگار 
همه چیز دست به دســت هم می دهد تا قانون اجرایی نشود! در 
حالی که انتظار می رود همه چیز قانونمند شــود، نه اینکه فرمان 

اجرا شود.
همواره با نزدیک شــدن به ماه های پایانی ســال فشــارها بر 
تولیدکنندگان بیشــتر می شــود، بر این اســاس به ناچار باید به 
دریافت تســهیلات از بانک ها اقدام کنیــم و بهره پرداخت کنیم 

تا نیروهای کاری خود را از دست ندهیم.
انتظــار مــی رود ضمن عمل بــه قانون و اصــلاح و تعدیل به 
موقع قراردادها، چوب لای چرخ نگذاشــته و تســهیلاتی برای 
قطعه ســازان ایجاد شــود تا بتوانند همراهی بیشتری در اجرای 

برنامه های توسعه ای خودروسازان و صنعت کشور داشته باشند.
شرایط فعلی سامانه جامع تجارت، یکی از مصداق های مشکل آفرینی 
و چوب لای چرخ گذاشــتن است. تمام خریدها و فروش ها باید در 
این سامانه ثبت شود اما از نظر عملکردی با یک سامانه ناقص، کامل 
نشده و بدون برنامه روبرو هستیم که باعث می شود صدها نفر با هزار 
و یک مشکل، درگیر ورود اطلاعات در آن هستند، در حالی که این 
اطلاعات با اســناد و مدارک کافی در سامانه ها و مراجع ذی صلاح 

دیگر ثبت شده است.
این ســامانه با هدف جلوگیری از تخلف ایجاد شــده اما عملا 
به کندشــدن روند تولید و تحویل ســفارش منجر شــده است. 
شرکت های متوسط و بزرگ قطعه سازی، هزاران قطعه را در روز 
تحویل مشــتریان خود می دهند که ثبت تک به تک این قطعات 
در این سامانه ناکارآمد، بی فایده و دردسرساز شده است. متاسفانه 
مشکلات مشابهی نیز در حوزه گمرک و ... داریم که سامانه های 
مشابه، علاوه بر مشکل آفرینی، به دفعات زیاد قطع هم می شوند.

دبیر انجمن بتن آماده با بیان این که سهم تراک میکسرها از آلودگی هوای تهران نیم 
درصد اســت گفت:  تعطیلی ۱۰ روزه کارخانه های تولید بتن آماده در تهران ۱۰۰ میلیارد 

تومان به این صنعت ضرر وارد کرد.
محمد حسین رئیسی اظهار کرد: هر زمان که هوا آلوده می شود کارگروه اضطرار هوای 
شــهر تهران، کارخانه های بتــن آماده را تعطیل می کند و این در حالیســت که به گواه 
کارشناســان، صنعت بتن آماده آلودگی ندارد و در شهر تهران سهم حدود نیم درصدی 

از آلودگی دارد.
دبیــر انجمن بتن آماده افزود: کارخانجات بتن آماده را به دلیل کامیون های حمل بتن 
تعطیل می کنند در حالی که روزانه حدود ۵۰۰ دســتگاه تراک میکســر در شهر تهران 
فعالیت می کنند.رئیســی اضافه کرد: ناوگان حمل بتن دارای اســتاندارد یورو ۴ است و 
برای ترددها تمامی تست های معاینه فنی را انجام داده اند، از سوی دیگر توسط سازمان 
ترافیک و پلیس راهور این خودروها رصد می شــود. دبیر انجمــن بتن آماده ادامه داد: 
کارخانه های بتن با هر روز تعطیلی متحمل زیان ۱۰ میلیارد تومانی می شــوند؛ طی ۱۰ 
روز تعطیلــی اخیر به دلیل آلودگی هوا، صنعت بتن آماده حدود ۱۰۰ میلیارد تومان ضرر 
کرد. دبیر انجمن بتن گفت: راهکار اصلی در این بخش سامانه کنترلی پلیس راهور است 
و با توجه به آنکه این بخش به صورت مرتب با قطعی برق و گاز روبرو می شــوند، این 

امر مشکلات و ضرر و زیان کارخانجات بتن را به همراه دارد.

مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی گفت: سیاست خودکفایی کودهای کشاورزی 
با انعقاد تفاهم نامه با شــرکت های داخلی تولیدکننده کودهای کشاورزی اجرایی می شود. 
حمید رســولی مدیرعامل شرکت ســهامی خدمات حمایتی کشــاورزی و مجری طرح 
خودکفایی کودهای کشــاورزی، در نشســتی از اقدام به عقد قرارداد همکاری با یکی از 
شــرکت های معتبر داخلی فعال در زمینه مــواد اولیه معدنی برای توزیع کودهای تولیدی 
خبر داد و اظهار کرد: در راستای اجرای سیاست خودکفایی کودهای کشاورزی و با هدف 
حمایت از تولید داخلی کودهای کشــاورزی و قطع وابســتگی و جلوگیــری از واردات و 
همچنین تولید کودهای باکیفیت و اســتاندارد داخلی و جلوگیری از ارزبری بابت واردات 
کودهای شیمیایی، شرکت خدمات حمایتی کشاورزی اقدام به عقد قرارداد همکاری با یکی 
از شــرکت های معتبر داخلی فعال در زمینه مواد اولیه معدنی برای توزیع کودهای تولیدی 
توسط این شرکت کرده است. وی افزود: در فاز اول این همکاری، تولید و توزیع سالانه ۴۰ 
هزار تن کود سولفات پتاسیم و ۱۰۰ هزار تن کلرید پتاسیم در دستور کار قرار گرفته است.
مدیرعامل شرکت سهامی خدمات حمایتی کشاورزی تصریح کرد: شرکت خدمات حمایتی 
کشاورزی، طی سه سال اخیر در چارچوب طرح خودکفایی کودهای کشاورزی، با همکاری 
ویژه با تولیدکنندگان داخلی کودهای کشاورزی، گام های مؤثری جهت داخلی سازی تأمین، 
تدارک و توزیع کودهای کشاورزی مورد نیاز کشاورزی کشور برداشته است، بدیهی است، 
با تداوم این امر و با انعقاد این گونه قراردادها خوداتکایی در تولید کودهای مورد نیاز بخش 

کشاورزی و توسعه کشاورزی پایدار، محقق خواهد شد.

یکی از بندهای ثابت در صورت های مالی اغلب شرکت های بورسی، ایراد حسابرس بر »عدم افشای 
حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای هیات مدیره« است؛ بندی که در صورت های مالی شرکت بیمه 
ملت وجود ندارد!مدت ها از ابلاغ ماده ۴۲ دستورالعمل حاکمیت شرکتی شرکت های پذیرفته شده در 
بــورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران می گــذرد که اذعان دارد حقوق و مزایای مدیران اصلی 
شرکت ها باید در صورت های مالی افشا شود. بر اساس این ماده که مصوب ۱۳9۷/۴/۲۷ هیأت مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار است، تاکید شده است که »اطلاعات با اهمیتی از قبیل نام، مشخصات 
کامل، تحصیلات، تجارب و مدارک حرفه ای اعضای هیات مدیره و مدیرعامل، کمیته های تخصصی 
هیات مدیره و اعضای آن ها، موظف یا غیرموظف بودن آنان، مستقل بودن آنان، میزان مالکیت سهام 
آنان در شــرکت، عضویت در هیأت   مدیره سایر شرکت ها به اصالت یا به نمایندگی، حقوق و مزایای 
مدیران اصلی و رویه های حاکمیت شرکتی و ساختار آن و نحوه ارتباط بین سهامداران و عضو مستقل 
هیات مدیره باید به نحو مناســب در پایگاه اینترنتی شــرکت و در یک یادداشت جداگانه در گزارش 
تفســیری مدیریت افشا شود.« این اقدام در راستای شفاف سازی اطلاعات و حفظ حقوق مشتریان و 
ســهامداران باید صورت بگیرد، اما مشخص نیست چگونه و چرا، بسیاری از شرکت های به این ماده 
قانونی بی توجهی می کنند.با این حال شــرکت بیمه ملت در گزارش تفسیری مدیریت برای صورت 
های مالی دوره منتهی به ۳۱ شهریور ۱۴۰۱، حقوق و مزایای مدیرعامل و اعضای موظف هیات مدیره 
پیشین و کنونی خود را منتشر کرده است. اقدامی که نشان می دهد نه تنها این شرکت از شفاف سازی 

در نحوه و میزان جبران خدمات مدیران خود واهمه ای ندارد، بلکه به قانون نیز پایبند است.

 زیان ۱۰۰ میلیاردی بتن سازان 
به دلیل تعطیلی

کشور در تولید کودهای کشاورزی 
خودکفا می شود

 شفاف سازی و پایبندی به قانون 
به سبک بیمه ملت

درخواست صنف فناوران رایانه:مجری طرح خودکفایی کودهای کشاورزی:دبیر انجمن بتن آماده اعلام کرد؛

در زمانــه ای که مردان با دشــنه در 
نامــردی خلاصه  مفهــوم رفاقت و 
می شــدند و ســینما را لوطی هــا و 
طوطی ها، قمه کش ها و قداره بندها به 
دســت گرفته زیرگذر و چهارسوق را 
می بســتند، او زنانی را خلق کرد که 
پرسش داشتند و به دنبال دانایی چراغ 

به دست گرفته بودند.
بهرام از خانواده بزرگ بیضایی اســت، پدرش معروف به 
»ذکائی« شاعر و ادیب بود و از دانشی مردمان اهل کاشان 

بودند.
۱۳۱۷ بــه دنیا آمد؛ اما در کلیشــه های چپ و راســت 
هم دوره ای هایــش در دهه ۴۰ گرفتار نشــد. خودش را از 
تعصبــات و تعلقات رها کرد و این چنین بود که توانســت 
عاشــق ســرزمین و درعین حال منتقد جدی مردمان آن 
باشــد. آن هم در روزگاری که چپ هــا واژه هایی همچون 

خلق و مردم را آن قدر ســتایش می کردند که همســنگ 
خدایان بودند.

در زمانی که بعد از کلمه مردم درســتکارترین، بهترین و 
هــر برترین دیگری می آمد، بهــرام بیضایی واقع بینانه به 
تاریخ، مــردم و فرهنگ نگاه می کــرد. همچون نیا خود 
»فردوسی« بزرگ مردم را با موبدان و سرداران و شاهان 
به نقد کشــید تا واقعیت را عریان نشــان دهد. صورتک و 
نقاب های زرین ساخته شــده از چهره زندگان و مردگان، 
روســتازادگان و عیاران، خطیبان و خاطیان برداشــت تا 

چهره شان را آن چنان که هست، نشان دهد.
بهــرام بیضایی از زمانی که اره بــر »اژدهاک« )از اولین 
نمایشنامه های او که در کتاب »سه برخوانی« با »آرش« و 
»کارنامه ی بندار بیدخش« منتشر شده است( نهاد تا امروز 
که در استنفورد پژوهش می کند، به دنبال آن است تا تاریخ 

و فرهنگ این سرزمین را نقد و روایت کند.
او در آثــارش بعــد از هر هجوم و ویرانی هــر رویداد و 

واقعه ای را روایت کرده اســت، بیضایی راوی آن بوده که 
چرا ما شکست خورده ایم و چگونه شکست خورده ایم و چه 
باید می کردیــم و چه ها نکردیم. از زمانی که کســانی با 
شمشــیرهای هلال آمدند و ما مردمان  همچون آسیابان 
پیکر بی جان پادشاهی روی دستمان مانده بود )نمایشنامه 
مــرگ یزدگرد( تــا آن روز کــه مغولان »تــوی خان« 
و »توغای خــان« بر پیکر بی جان مــا اختلاف کردند تا 
»فتحنامــه کلات« را رقم بزنند، تــا آن هنگام و هنگامه 
که با زینب در »ندبه« مشــروطه را آموختیم و پس از آن 
در دوره اشــغال »حقایقی درباره ی لیلــی دختر ادریس« 
آشــکار شد و »افرا« پس از گذشــت روزها پرده از رازها 
برداشــت؛ او همچنان و بی امان ما را مخاطب قرار داد و 
به نقدمان نشســت و با »شیخ شــرزین «ها و »گلتن«ها 
و بانــوی »پرده ی نئی« و »نوید ماکان« آنچه از دســت 

داده ایم را یادآور شد.
بیضایی راوی واقعی داشــته های فرهنگی سرزمینمان از 

اســطوره تا تاریخ اســت. آن چیزها که از دست داده ایم و 
آن چیزها که ســاخته ایم. به یاد بیاوریــد آن لحظه هایی 
که »سوسن تســلیمی« در مواجه با غریبه ای که از تاریخ 
آمده بود، آشــنا شــد، و غریبه زره پوشِ آمده از دل تاریخ، 
شمشیرش را می خواست؛ و ما چون تارا او را و آن شمشیر 
را نمی شــناختیم، غریبه در زندگی ما گم شد، تا برای تارا 

چریکه و چکامه ای بسازد.
امــروز )۵ دی ماه( تولد مردی اســت کــه در تمام ۸۳ 
ســال زندگی اش ما را روایت کرده اســت. زنان و مردانی 
که در این فــلات زندگی کرده ایم، فرهنگ ســاخته ایم، 
شکســت خورده ایم و برای اندک پیروزی هایمان شــادی 
برپا کرده ایــم. او بهرام بیضایی اســت، قصه گویی یگانه 
که همچون »شــه نواز« و »ارنواز« در شب سیاه ضحاک 
»هزارافسون« می خواند تا ما از راز »عطر گل های ایران« 
بدانیم و از خود بپرســیم: »چگونه ســنگی بر بتان مرده 

بیندازم حال آن که بت های زنده بر روی زمین اند.«

بهرام بیضایی راوی زنان، اسطوره و تاریخ

افزایش بهـره وری و حـذف دلالان 
ازرونماییطرحارتقاءبهرهوریمحصولاتراهبردیکشاورزیگزارشمیدهد؛
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سرمقاله

کتاب؛عصرانهیفرهنگی
 خدیجه مهدی پور

دنیای پرســرعت رسانه و پیشــرفت ابزارهای نوین 
ارتباطی هر چند عرصه حضور رســانه های سنتی را 
تنگ کرده اســت اما هنوز جمع کثیری برای شنیدن 
صدای ورق های کتــاب ، روزنامه و مجلات به وجد 
می آیند . ماه های ســال را اگر کمی دقیق رصد کنیم 
اردیبهشــت و آبان بوی یار مهربان می دهد و تب داغ 

کتابخوانی در جامعه فوران می کند . 
حتــی آنهایی که دنیای مجــازی را جایگزین کتاب 
کرده انــد، برای عکــس یادگاری هم شــده ، فیگور 
کتابخوانی می گیرند و حداقل عکس پروفایل هایشان را 

مزین به کتاب و کتابخوانی می کنند . 
اما این دانای خوش بیان بــه جد می تواند راه میان 
بر خوبی برای رســیدن به دنیایی باشد که الزاما نباید 
خودت ســالها ، ماه ها و شــاید روزها وقت بگذرانی و 

تجربه اش کنی . 
شــاید بتوان گفت :کتاب تنها رفیقی است که اگر به 
ســراغش بروی میل و شوق رســیدن به آن طراوت 
معنوی و فرهنگــی دارد که تا مدت ها می تواند یک 
چیز اجتناب ناپذیر برای کســی باشد که اهل کتاب و 

مطالعه است . 
با خواندن کتاب ، آداب رفتاری مان هم تغییر می کند 
. وقتی کتاب می خوانیم شــناختمان نسبت به کلمات 
عوض می شود . جملات درست تر و با آوای صحیح تر 
بیان می شود . حتی یاد می گیریم بموقع حرف بزنیم و 

قبل از حرف زدن ، خوب فکر کنیم . 
کتاب خواندن دایره لغات مــان را افزایش و فرصت 
نویسندگی را در ما خلاق  و گذشته ی فرهنگی مان را 

مستمرا یادآوری می کند . 
اهل مطالعه می داند که کسی که با کتاب ارتباط ندارد 
، بی شک از مهم ترین دست آورد انسانی و از بیشترین 

معارف الهی و بشری محروم است . 
انس با کتاب باید از کودکی در افراد پیدا شود و پدر و 
مادر بهترین مانوس کنندکان بچه ها با کتاب هستند . 
خوب است ، بچه ها را با خود به کتابخانه ببرند . بردن 
بچه ها به کتابخانه از همان سنین کودکی الفتی بین 
آنها ، کتاب و کتابخانــه ها بوجود می آورد . این انس 
باعث می شــود بچه هــا و والدین در خصوص کتاب 
گفت و گو کنند و این گپ و گفت پیوندی جدا نشدنی 

برایشان ارمغان خواهد داشت .
لذت این دوســتی بــا کتاب در کودکــی با خواندن 
کتابهای مصور و با متن های ساده و کوتاه و در نوجوانی 
با موضوعات مهیج و پرماجرا و فکاهی و در بزرگسالی با 
محتوای هدفمند و عمیق بسیار مفرح و اثر گذار است . 
باید خود را عــادت بدهیم که بدون مطالعه خوابمان 
نبــرد . قرار دادن کتاب در بخش های مختلف خانه و 
دیدن عناوین کتاب ها می تواند عامل انگیزشی مناسبی 
برای این رفاقت و دوســتی باشد . راستی یادمان باشد 
کتاب خواندن غیر از درس خواندن اســت . باید زنگ 

کتابخوانی را در برنامه های روزانه ی مان ببینیم . 
همانطور که بدن به صبحانه ، ناهار و شــام نیاز دارد 
روح آدمی هم به عصرانه های فرهنگی محتاج تر است 
. بیایید در یک نیمکت بنشــینیم و از این دوستی لذت 

ببریم . 

سبقتپیازازموز!

حسین قره


